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TIIVISTELMÄ: 
Tässä tutkielmassa analysoidaan Mimmit sijoittaa -median nettisivujen uranarratiiveja. 
Tutkimuksemme tavoitteena on selvittää, miten naissijoittajien representaatioiden avulla 
rakennetaan uranarratiiveja. Analyysimenetelmänämme toimii narratiivinen analyysi, jonka 
avulla muodostamme aineistomme kahdeksasta kertomuksesta narratiiveja, jotka kokoavat 
yhteen ja nostavat esiin tutkimuksen kannalta olennaiset teemat. Näemme kertomuksien 
kirjoittajat finfluencereina eli sijoittajavaikuttajina, jotka toimivat uudenlaisina sijoittamisen 
tiedonvälittäjinä. Teoreettinen viitekehyksemme pohjautuu narratiivisuuden, 
representaatioiden sekä sukupuolen teorioihin. 
 
Analyysin avulla tunnistimme kolme keskeistä narratiivia, joiden perusteella rakentui kolme 
narratiivia naissijoittajasta toimijana. Naissijoittajista muodostui kasvun ja voimaantumisen, 
yhteisöllisyyden sekä yksilökeskeisyyden narratiivit, jotka pohjautuvat hallitsevaan, 
neuvottelevaan sekä vastustavaan narratiiviin. Kasvun ja voimaantumisen narratiivissa korostui 
passiivisesta aktiiviseksi toimijaksi kasvamisen kaari. Yhteisöllisyyden narratiivissa korostui 
vertaistuen ja turvallisen tilan merkitys toimijaksi kasvamiseksi, kun taas yksilökeskeisyyden 
narratiivissa heijastui postfeminismille tyypilliset ominaisuudet, kuten yksilön oma vastuu ja 
tavoitteet.  
 
Tutkimuksemme osoittaa, että Mimmit Sijoittaa- media toimii alustana, jossa naissijoittajan 
roolia rakennetaan vaihtoehtoisesti suhteessa sijoittajan miesnormiin samalla haastaen sitä. 
Narratiivien kautta vahvistetaan myös naisten taloudellista toimijuutta tiedon demokratisoinnin 
sekä yhteisöllisyyden kautta. Tutkimus laajentaa ymmärrystä finfluencereista sekä rakentaa 
uudenlaisen genren eli naissijoittajien uranarratiivit osaksi sijoittamisviestintää.  
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1 Johdanto 

Sijoittaminen on viime vuosikymmeninä noussut yhä merkittävämmäksi osaksi 

yksilöiden taloudellista toimintaa ja yhteiskunnallista keskustelua.  Aiemmin 

sijoittaminen nähtiin ensisijaisesti eliitin ja taloudellisesti etuoikeutettujen toimintana, 

mutta sen demokratisoituminen on tuonut sen saavutettavammaksi kaikille (Ünal, 2025, 

s. 59). Suomessa osakesijoittajien määrä on ylittänyt miljoonan rajan, ja osuus väestöstä 

on ylittänyt joka kuudennen (Pörssisäätiö, 2024). Sijoittamisesta puhutaan paitsi keinona 

kasvattaa varallisuutta ja turvata tulevaisuutta, myös osana itsensä kehittämistä. 

Perinteisesti sijoittamisen kenttä on myös mielletty miehiseksi, jossa naiset ovat olleet 

aliedustettuina (Cohen ja muut, 2025, s. 1–2). Viimeisen vuosikymmenen aikana myös 

naisten sijoittaminen on noussut enemmän esille mediassa. 

 

Median rooli sijoittamisen yleistymisessä erityisesti nuorten keskuudessa on ollut 

merkittävä (Espeute & Preece, 2024). Talousjournalismin ohella erityisesti digitaaliset 

alustat ovat luoneet uudenlaisia kanavia, joissa sijoittamisesta puhutaan helposti 

lähestyttävällä ja arkisella tavalla. Suomessa sijoitusmedioita ovat esimerkiksi Mimmit 

Sijoittaa, Sijoituskästi, Rahapodi sekä Sijoitustieto.   

 

Ben-Shmuelin ja muiden (2024, s. 3–4, s. 8–9) mukaan ihmiset alitajuisesti pitävät 

enemmän oman sukupuolensa sijoitusviestinnästä. Mimmit Sijoittaa -media eroaakin 

muista sijoitusmedioista, koska sen kohderyhmä on erityisesti naiset. Median asennetta 

kuvastaa hyvin heidän mottonsa ”I need money not boys” , joka näkyy esimerkiksi 

brändin tuotteissa (ks. Mimmit sijoittaa, n.d.).  

 

Finfluencerit eli sijoittajavaikuttajat ovat nousseet perinteisten finanssialan toimijoiden 

ja yksityissijoittajien väliin, toimien uudenlaisina tiedon ja sijoitusneuvojen välittäjinä 

(Espeute & Preece, 2024, s. 7). He ovat tuoneet sijoittamiseen uudenlaisen, 

henkilökohtaisemman ja usein yhteisöllisen näkökulman (Espeute & Preece, 2024, s. 3). 

Finfluencereiden kertomukset asemoituvat suhteessa sijoittajan hallitsevaan narratiivin, 

joka heijastaa sitä, millainen ihminen on yleisesti hyväksytty tietyssä roolissa (ks. Fivush 
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& Grysman, 2021, s. 3). Vaikuttajien kautta sijoittamisesta on tullut ilmiö, jossa 

taloudellista tietoa yhdistetään samaistuttaviin kertomuksiin ja elämäntyyleihin. 

Tutkimuksemme keskittyykin finfluencereiden tuottamiin uranarratiiveihin. 

Tutkimuksessamme uranarratiivi ymmärretään Elley-Brownin (2011, s. 20) määritelmän 

mukaan yksilön subjektiivisena ja konstruktionistisena eli merkityksiä rakentavana 

tulkintana omasta urastaan.  
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2 Tutkimuksen rajaukset 

Tässä luvussa käsittelemme tutkimuksemme kannalta olennaiset rajaukset liittyen 

tavoitteeseen, aineistoon ja menetelmään. Tarkennamme, mihin osa-alueeseen 

keskitymme ja millä perustein.  

 

 

2.1 Tavoite 

Tutkimuksemme kysyy, miten naissijoittajien representaatioiden avulla rakennetaan 

uranarratiiveja Mimmit Sijoittaa -sivustolla. Hall (1997, s. 15) määrittelee 

representaation tavaksi tuottaa merkityksiä. Tutkielmamme selvittääkin, millaisia 

käsityksiä ja asemia naissijoittajille kertomuksissa tuotetaan sekä miten sukupuoli ja 

sijoittaminen kytkeytyvät niissä toisiinsa. Mimmit Sijoittaa -media on kiinnostava alusta 

tutkimuksellemme, sillä sijoittamiseen liitettyjä merkityksiä rakennetaan nimenomaan 

naisille suunnatun median kautta.  Muodostimme kolme tutkimuskysymystä, joiden 

avulla pyrimme vastaamaan tutkimuksemme tavoitteeseen: 

 

1. Miten hallitsevat narratiivit näkyvät naissijoittajien uranarratiiveissa, ja miten he 

suhtautuvat siihen? 

2. Millaisena toimijana nainen kuvataan? 

3. Minkälainen on naissijoittajien uranarratiivi genrenä? 

 

Aihetta on tärkeää tutkia, sillä sijoittaminen on perinteisesti mielletty maskuliiniseksi 

alueeksi, jossa valta, raha ja asiantuntijuus kytkeytyvät miesten toimijuuteen (Ben-

Shmuel ja muut, 2024, s. 3). Seurauksena tästä naiset ovat usein sivuutettu sijoittajina, 

tai he ovat esitettyinä passiivisemmassa roolissa. Cohenin ja muiden (2025) aikaisempi 

tutkimus on osoittanut esimerkiksi, että sukupuolittuneet rakenteet ja stereotypiat 

vaikuttavat edelleen siihen, miten naiset toimivat ja nähdään sijoittajina. Tutkimuksen 

mukaan naisten pienempi sijoitusaktiivisuus ei johdu heidän ominaisuuksistaan vaan 

sijoitusympäristön kulttuurisista normeista ja sosiaalisesta kontekstista. 
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Representaatioiden ja narratiivien kautta voidaan tutkimuksessamme ymmärtää, miten 

sijoittajuuden kulttuuriset merkitykset rakentuvat. Onkin merkityksellistä tarkastella, 

millaisia representaatioita naissijoittajuudesta tuotetaan mediassa ja miten ne voivat 

haastaa tai ylläpitää vallitsevia sukupuolittuneita käsityksiä. Tutkimusaukkomme vastaa 

juuri näihin asioihin.  

 

Aiemmissa tutkimuksissa aiheeseemme liittyen on tarkasteltu muun muassa 

sukupuolittuneita viestintätapoja ja niiden vakuuttavuutta (Giannella ja muut, 2025), 

naisten positioita miehisillä toiminta-alueilla (Gherardi, 1996) sekä sijoittamiseen 

liittyviä sukupuolistereotypioita (Harrison ja muut, 2020). Mimmit Sijoittaa -mediasta 

löytyy pro gradu –tutkielma, joka analysoi yleisön sitouttamisen keinoja (Lammela, 2024).  

 

 

2.2 Aineisto 

Mimmit sijoittaa -media (n.d.) kuvaa itseään näin: ”Mimmit sijoittaa on monikanavainen 

media, jossa puhutaan rennoissa merkeissä rahasta, sijoittamisesta ja säästämisestä”. 

Mimmit sijoittaa -mediaan kuuluvia viestintäkanavia ovat heidän nettisivunsa, podcast 

sekä eri sosiaalisen median alustat. Lisäksi he ovat julkaisseet Sijoitusopas-kirjan, ja 

järjestävät yleisölleen omia tapahtumia.  

 

Mimmit sijoittaa -median nettisivuilta löytyy usean eri kirjoittajan artikkeleita kattava 

määrä, jotka käsittelevät rahaa, säästämistä sekä sijoittamista erilaisista näkökulmista. 

Aineistoa rajatessa on huomioitava, että kertomuksia voidaan kertoa myös ilman sanoja 

tai kieltä nonverbaalisen viestinnän, kuten kuvien avulla (Heikkinen, 2018, s. 173). Koska 

tarkastelemme naiseuden representaatioita sijoittajuuden narratiiveissa, 

aineistoksemme rajautui kahdeksan artikkelia. Nämä rajasimme vain niihin teksteihin, 

joissa tekstilaji on kerronnallinen, eli narratiivinen (Heikkinen, 2018, s. 180). Aineisto on 

julkaistu vuosien 2018 ja 2025 välisenä aikana. Aineistoksi on valittu kaikki artikkelit, 

jotka ovat tutkimuskysymyksemme kannalta oleellisia ja julkaistu aineiston viimeiseen 

keruupäivään eli 3.10.2025 mennessä. 
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Aineistollamme on eri kirjoittajia. Jokaisella artikkelilla on yksi kirjoittaja, ja heitä on 

yhteensä seitsemän. Yksi kirjoittaja on tehnyt kaksi artikkelia, ja loput yhden. 

Kirjoittajista löytyy Mimmit sijoittaa -median operatiivinen johtaja, -perustaja, -

bloggaaja, -asiakkuusjohtaja, -toimittaja, sekä vieraskynäilijä eli lukija, joka on lähettänyt 

tekstinsä julkaistavaksi. Näin aineistossamme kuuluu monipuolisesti yhteisön eri 

naisjäsenten ääniä.  

 

On myös huomautettava, että kaksi näistä artikkeleista on toteutettu kaupallisena 

yhteistyönä. Emme kuitenkaan näe tätä syynä rajata näitä artikkeleita pois, sillä 

tutkimuksemme kohteena on niiden sisältö, ei funktio. Kuitenkin kaikilla median 

artikkeleilla voidaan nähdä olevan kaupallinen tavoite, sillä oletettavasti lukijat halutaan 

sitouttaa osaksi Mimmit sijoittaa -yhteisöä. Kuten Hirsto ja Hjerppe (2025, s. 63–64) 

osoittavat, myös mainosluonteiset kampanjat voivat tarjota arvokasta tutkimusaineistoa, 

sillä analyysin kohteena ovat niiden representaatioiden rakentuminen, eivät niiden 

kaupalliset tavoitteet. 

 

 

2.3 Menetelmä 

Valitsimme menetelmäksemme narratiivisen analyysin, koska tutkimuksemme kohteena 

ovat uranarratiivit. Narratiivisen analyysin tavoitteena on muodostaa aineiston 

kertomuksista narratiiveja, jotka kokoavat yhteen ja nostavat esiin tutkimuksen kannalta 

olennaiset teemat (Heikkinen, 2018, s. 181). Hyödynnämme tutkimuksessamme 

narratiivisen diskurssin tutkimusotetta, jossa tarinoita tulkitaan kertomisen tapoina tai 

teksteinä (Heikkinen, 2018, s. 175). Heikkisen (2018, s. 175) mukaan diskurssilla 

tarkoitetaan kielenkäytön ja viestinnän tapaa, jossa merkityksiä tuotetaan ja jaetaan. 

Muodostimme näiden näkökulmien pohjalta kuvion 1, jossa on esiteltynä 

tutkimuksemme vaiheet.  
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Kuvio 1. Narratiivisen analyysin vaiheet 

 

  

Kuvion 1 mukaisesti ensimmäiseksi tarkastelimme jokaista uranarratiivia yksitellen. 

Havaitsimme narratiiveista piirteitä, joilla ne rakentuvat. Teimme havaintoja tarinoiden 

juonellisista ratkaisuista, toimijuuden rakentumisesta sekä siitä, millaisiin positioihin 

naissijoittajat tarinoissa asetettiin. Hyödynsimme Hännisen (2018, s. 202) esittelemää 

McAdamsin kehittämää elämäntarinoiden analyysia soveltaen sitä uranarratiiveihin. 

McAdamsin kehittämän elämäntarinoiden analyysin avulla kiinnitimme huomiota 

uranarratiivien keskeisiin teemoihin, yleiseen sävyyn, kielikuviin, huippu- ja pohjakohtiin 

sekä siinä edustettuihin naissijoittajiin.   

 

Kuvion 1 mukaisesti näemme kertomukset osana yhteistä uranarratiiveista 

muodostunutta kokonaisuutta. Yksittäisten tarinoiden tarkastelun jälkeen kokosimme 

yhteen niissä toistuvia yhteneväisyyksiä ja eroavaisuuksia. Niiden pohjalta tunnistimme 

naissijoittajien representaatioita ja niillä rakentuneita narratiiveja. Viimeiseksi 

tulkitsimme havaintoja teoreettisen viitekehyksemme kautta.  Tarkastelimme 

esimerkiksi, millaisia kulttuurisia oletuksia ja hallitsevia narratiiveja kertomukset 

ilmentävät, ja miten sukupuoli ja sijoittajuus rakentuvat narratiivien kautta. 
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Phelan (2005, s. 322–323) määrittelee narratiivisuuden kaksitasoiseksi ilmiöksi, joka 

ohjaa lukijan arvioita. Ensimmäisellä tasolla joku kertoo jollekin, että jotain tapahtui, ja 

toisella tasolla yleisö havainnoi ja tekee tulkintoja sekä arvioita kertomuksesta. 

Sovellamme tätä jaottelua Mimmit Sijoittaa- median uranarratiiveihin tarkastelemalla 

sitä, millaisina naissijoittajien kokemukset esitetään ja toisaalta, millaisiin tulkintoihin 

kertomukset ohjaavat lukijaa. Tämä ilmiö näkyy koko kuvion 1 analyysin vaiheiden ajan.  

 

Tutkimuksessamme genreanalyysiä hyödynnetään osana narratiivista analyysia 

kokoamalla sen tulokset yhteen. Tutkimuksessamme uranarratiivit ymmärretään yhtenä 

genrenä. Heikkisen ja muiden (2012, s. 17) mukaan genrellä viitataan vakiintuneisiin 

kertomisen muotoihin, jotka ohjaavat sekä tekstien tuottamista että niiden tulkintaa. 

Genret luovat odotuksia siitä, millaista sisältöä, rakennetta ja tyyliä teksti noudattaa, ja 

millaisia merkityksiä sen oletetaan tuottavan. Fengin ja muiden (2023, s. 315–316) 

mukaan genreanalyysi ei ole pelkästään kielellinen menetelmä, vaan se paljastaa 

merkityksen tuottamisen tapoja, sillä genre toimii semioottisena eli merkityksiä 

rakentavana ja tulkitsevana kehyksenä. Millerin (1984, s. 151–153) mukaan genren avulla 

voidaan ymmärtää, millaisia tyypillisiä toimintoja tietyssä tilanteessa tuotetut tekstit 

toteuttavat ja millaisia sosiaalisia tarkoituksia niillä on.  

 

Ymmärrämme tutkimuksemme analyysin olevan vuoropuhelua aineiston ja tutkijoiden 

välillä. Tulkitessamme Mimmit Sijoittaa -uranarratiiveja olemme tietoisia omasta 

asemastamme ja tulkintamme lähtökohdista. Kuten Luttrell (2020, s. 73–75) avaa 

Catherine Kohler Riessmanin refleksiivisen tutkimusotteen ydintä, meidän on liikuttava 

jatkuvasti edestakaisin tutkimuskysymyksen, teoreettisen viitekehyksen, aineiston ja 

omien tulkintojemme välillä. Kuvion 1 mukaisesti refleksiivinen tulkinta on jatkuvasti osa 

analyysiamme. Palaamme aineistoon analyysiprosessin eri vaiheissa, arvioiden, miten 

omat tulkintamme muovautuvat ja mitä näkökulmia nousee esiin tai jää taustalle. Tämän 

vuoksi kuvion 1 prosessi on jatkuvaa, eikä se pääty missään kohtaa tutkimustamme. 

Kuvion 1 menetelmää ja sen eri vaiheita hyödynnetäänkin jatkuvasti tehdessämme 

tulkintoja aineistostamme.  
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3 Sukupuoli ja representaatio 

Tässä luvussa tarkastelemme, miten sosiaalinen sukupuoli rakentuu, ja annamme 

analyysimme sukupuolentutkimukselle teoreettisen pohjan. Sukupuolta ei voida 

Hellingerin ja Bußmannin (2003, luku 1) mukaan ymmärtää pelkästään biologisena 

ominaisuutena, vaan se rakentuu ja muotoutuu jatkuvasti sosiaalisissa ja kulttuurisissa 

konteksteissa. He toteavat kielen ja median kaltaisten merkitysjärjestelmien olevan 

keskeisiä paikkoja, joissa sukupuolta tehdään ja uudelleen tuotetaan. Heidän mukaansa 

sukupuolta representoidaan paitsi yksittäisin sanoin ja rakentein, myös heijastaen 

laajempia yhteiskunnallisia suhteita ja valtarakenteita. Sukupuolen esittämisen tavat 

kertovat siitä, millaisia rooleja, ominaisuuksia ja asemia eri sukupuolille kulloinkin 

annetaan. 

 

Hellingerin ja Bußmannin (2003, luku 1) mukaan sosiaalinen sukupuoli muodostuu 

kielellisissä ja visuaalisissa diskursseissa, joissa määritellään, mikä on hyväksyttävää, 

tavoiteltavaa tai poikkeavaa. Sukupuolen tutkiminen representaatioiden kautta 

mahdollistaa naisellisuuden ja miehisyyden kulttuuristen käsitysten sekä niiden 

muovautuvuuden tarkastelun. Sen avulla voidaan myös pohtia, miten ne voivat muuttua, 

kun hallitsevia merkityksiä haastetaan. 

 

 

3.1 Postfeministinen kulttuuri 

Genz ja Brabon (2018) ovat koonneet teoksen feminismin ja postfeminismin eri 

teorioista. He ovat tulkinneet ja yhdistelleet näitä muodostaakseen käsityksen 

postfeminismistä myöhäismodernissa nykykulttuurissa. Genzin ja Brabonin (2018, s. 7–

10) teoksen alussa todetaankin, että postfeminismin käsitteestä on tullut entistä 

monimuotoisempi ja ristiriitaisempi ilmiö. Syinä tähän on muun muassa se, ettei 

postfeminismin käsitys ole pysyvä, vaan se muuttuu jatkuvasti aikakausien mukana. 

Lisäksi siinä risteää ja limittyy erilaisia kulttuurisia ja poliittisia merkityksiä, kuten 

valinnan vapauden korostaminen, joka siirtää vastuun pois yhteiskunnalta. Teorian 
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vahvuus liittyykin juuri tähän: postfeminismin tärkein funktio on paljastaa näitä 

ristiriitoja. Se auttaa näkemään, miten nykykulttuuri voi näyttää feministiseltä ja 

edistyksellisestä, mutta samalla se uusintaa hienovaraisesti vanhoja valtasuhteita. 

 

1990–2000 luvusta Genz ja Brabon (2018, s. 10–11) käyttävät termiä boom 

postfeminismi. Silloin pinnalla oli ”can-do-girls” ja ”superwomen” -hahmot, jotka 

kuvastivat naista, joka voi saavuttaa kaiken. Kuluttamisesta, muodista ja oman elämän 

hallinnasta tuli feministisen toimijuuden muotoja. Taantuman myötä tämä vaihtui bust 

postfeminismiin, joka korosti niukkuutta, vastuuta ja itsensä johtamista (Genz & Brabon, 

2018, s. 11–12). Se korosti ajatusta, että yksilö on oman menestyksensä tai 

epäonnistumisensa yrittäjä. Taloudellisesti tietoinen ja säästäväinen kuluttajanainen teki 

niukkuudesta trendin. Teos on kirjoitettu kahdeksan vuotta sitten, joten siinä ei käsitellä 

juuri tällä hetkellä käynnissä olevaa aikakautta. On kuitenkin tärkeää huomata 

postfeminismin muovautuvuus ja sen korostamien asioiden vaihtuminen eri aikakausien 

mukaan. Koemme, että tällä hetkellä korostetaan edelleen yksilön omaa vastuuta 

menestykseensä.  

 

Kootusti postfeministinen nainen on Genzin ja Brabonin (2018, s. 47) teoksessa itseensä 

investoiva yksilö. Hän ei tee asioita, koska joku käskee, vaan panostaakseen itseensä. 

Tällainen itseensä panostaminen ulkonäön, hyvinvoinnin tai uran kautta nähdään 

vapautena. Tämä osuu vahvasti uusliberalismiin, joka korostaa yksilön vapautta ja 

vastuuta. Nainen voidaan siis näiden yhteenvetona nähdä ”itsensä yrittäjänä”.  

 

Myös Doerrin (2024) uudemmassa tutkimuksessa postfeministinen toimijuus näyttäytyy 

edelleen yksilökeskeisenä. Hänen tutkimuksessaan selviää, että se kietoutuu kuitenkin 

yhä tiiviimmin uusliberaaliin tehokkuus- ja sopeutumispuheeseen, jossa menestyminen 

riippuu yksilön kyvystä joustaa, kehittää itseään ja sopeutua rakenteellisiin vaatimuksiin. 

Doerrin (2024, s. 711–713) mukaan postfeminismi toimii hallinnan muotona, koska se 

peittää sukupuolittuneita rakenteita yksilöllisen valinnan ja itseohjautuvuuden taakse. 
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Hänen mukaansa postfeminismi ei ainoastaan rohkaise naisia toimijuuteen, vaan myös 

ohjaa heitä ylläpitämään järjestelmää, joka tekee epätasa-arvosta näkymätöntä.  

 

Tärkeää postfeminismissä on huomioida, ettei se ole vain merkityksiä ja rakenteita 

kuvastava ideologia, vaan itseään kommentoiva ja kriittinen järjestelmä (Genz & Brabon, 

2018, s. 19–21).  Doerrinkin (2024, s. 711) mukaan postfeminismi toimii kaksisuuntaisesti. 

Se kykenee edelleen reflektoimaan ja haastamaan sukupuolittuneita valtarakenteita, 

mutta samalla se myös uusintaa niitä sulautumalla uusliberaaleihin arvoihin. 

Postfeminismi näyttäytyy siis edelleen yhtä aikaa rakenteita kyseenalaistavana ja niitä 

huomaamatta ylläpitävänä ilmiönä. 

 

 

3.2 Toimijuus, voimaantuminen ja paradoksit 

Genz ja Brabon (2018, s. 40–45) kertovat, että feminismissä toimijuus (agency) on nähty 

naisten yhteisenä pyrkimyksenä muuttaa rakenteellisia eroja. Postfeminismissä se on 

määritetty uudelleen: yksilö on kykenevä tekemään valintoja, rakentamaan omaa 

identiteettiä ja hallitsemaan elämäänsä. Naisen toimijuus on siis muuttunut 

yhteisöllisestä yksilölliseksi. 

 

Voimaantuminen (empowerment) on Genzin ja Brabonin (2018, s. 38) mukaan vahvasti 

kytköksissä toimijuuden kanssa. Heidän mukaansa voimaantumisella tarkoitetaan 

yksilön tunnetta toimijuudesta. Voimaantunut nainen nähdään postfeminismissä 

itsenäisenä ja menestyvänä säilyttäen myös perinteiset feminiinisyyden normit, eli ollen 

hoivaava ja hyvältä näyttävä (Genz & Brabon, 2018, s. 48–50). 

 

Naisten voimaantuminen on Genzin ja Brabonin (2018, s. 37–40) mukaan käännetty 

kaupalliseksi projektiksi eli kaupallistetuksi feminismiksi (commodity feminism). Koska 

postfeminismi on muuttanut vastuun yhteisöistä yksilöihin, yksilön on tuotava oma 

toimijuutensa näkyviin. Voimaantumista ja siinä onnistumista mitataankin 

postfeministisessä kulttuurissa näkyvyydellä. Näkyvyys Genzin ja Brabonin mukaan 
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(2018, s. 17–19) yhdistyy markkinointiin, jossa hyödykkeeksi on muotoutunut aitous. 

Toimijuudella rakennetaan itsebrändiä, joka muuttaa minuuden taloudelliseksi 

pääomaksi. Toisin sanoen voimaantuminen on markkinoitava tuote. Näin Genz ja Brabon 

(2018 s. 17–19) korostavat, että postfeminismi ei joidenkin suuntauksien mukaisesti 

vastusta kapitalismia, vaan sulautuu siihen. 

 

Voimaantumiseen liittyy kuitenkin Genzin ja Brabonin (2018, s. 48–50) mukaan useita 

paradokseja eli ristiriitoja. Vapaus onkin todellisuudessa säädeltyä, sillä toimijuudelle ja 

voimaantumiselle on asetettu tietyt normatiiviset ihanteet, jotka vapaan ja 

voimaantuneen naisen on täytettävä. Postfeminismin muita paradokseja on Genzin ja 

Brabonin (2018, s. 51–53) mukaan juuri yhteiskunnan projektin muuttuminen 

persoonalliseksi asenteeksi. He kertovat, että huomio on siirtynyt rakenteellisista 

ongelmista itsensä kehittämiseen ja henkilökohtaiseen menestykseen. Feminismistä on 

siis tullut asenne ja brändi. Tämä nimettiin myös postfeminismin kriisiksi (Genz & Brabon, 

2018, s. 51–53). 
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4 Narratiivisuus ja narratiivit 

Ihmiset jäsentävät elämäänsä erilaisten tarinoiden ja kertomusten avulla ja niiden 

kertominen on ollut myös aina ihmisiä yhdistävä toiminto (Hakala, 2024, s. 55). Tässä 

luvussa tarkastelemme narratiivisuutta teoreettisena lähtökohtana. Luku määrittelee, 

miten narratiivit rakentuvat, millaisessa asemassa finfluencerit toimivat kertojina, ja 

miten representaatiot syntyvät narratiiveissa. Lisäksi käsittelemme sukupuolen ja 

narratiivien vuorovaikutusta.  

 

 

4.1 Narratiivien rakentuminen 

Hännisen (2018, s. 189) mukaan tarinasta tulee kertomus, kun se järjestetään ja 

muotoillaan kerronnan konventioiden avulla. Konventioilla tarkoitetaan vakiintuneita 

tapoja ja rakenteita, joiden avulla tarinoita tavallisesti kerrotaan. Kertomukset 

rakentuvat aina suhteessa aikaan, paikkaan ja yleisöön, mikä vaikuttaa siihen, mitä 

tarinoita kerrotaan ja miten ne kerrotaan (Hakala, 2024, s. 58). Heikkisen (2018, s. 173) 

mukaan kertomuksia rakennetaan eri tavoin, muodoin ja välinen. Karttusen (2020, s. 56) 

mukaan kertomus ei ole kuitenkaan pelkän mielipiteen kertomista tai tapahtumien 

kuvailua. Hänen mukaansa se on kuvailu tapahtumasarjasta, joka välittää yksilön 

kokemuksen.  

 

Hännisen (2018, s. 191) mukaan kertominen on aina tarkoituksellista toimintaa, sillä 

ihmiset kertovat tarinoita esimerkiksi tehdäkseen valintoja, välittääkseen tietoa ja 

selittääkseen tapahtumia. Löyttyniemen (2004, s. 44–49) mukaan kertomus tarvitsee 

kuulijaa houkutellakseen aina käänteen, sillä se selittää, miksi tarina kerrotaan juuri nyt 

ja juuri näin. Hänen mukaansa kerronnalla on aina yleisö, vaikka se olisi kertoja itse.  

 

Kertomukset pyrkivät Karttusen (2020, s. 62–63) mukaan todenkaltaisuuteen, ei 

totuuteen. Niiden ytimessä on aina jokin tunne, johon kertoja haluaa saada yleisönsä 

samaistumaan. Hänen mukaansa etenkin, kun kertomuksen taustalla oleva tunne on 
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negatiivinen, esitettävistä asioista voi tulla mustavalkoisia. Siitä voi tulla ongelma, jos 

mustavalkoistettu kertomus esitetään julkisesti. Björnisen (2020, s. 112) mukaan 

kertomusta käytetään myös usein jonkin näkökannan väitteen tueksi, joka on erityisen 

tehokasta silloin, kun väite on kiistanalainen. Tällöin kertomus toimii kokemuksellisena 

todistusaineistona.  

 

Björnisen (2020, s. 112–114) mukaan kertomusta tulkittaessa siitä muodostuu narratiivi. 

Kertomuksen tulkitsija ei ainoastaan vastaanota kertomusta, vaan osallistuu aktiivisesti 

sen merkityksen rakentamiseen suhteessa omiin kokemuksiinsa sekä maailmankuvaansa. 

Samasta kertomuksesta voikin muodostua erilaisia narrattiiveja. 

 

 

4.2 Finfluencerit uranarratiivien kertojina 

Elley-Brownin mukaan (2011, s. 20) uranarratiivissa yksilö liittää yhteen menneisyyden 

kokemukset, nykyhetken ja tulevaisuuden toiveet muodostaen niistä merkityksellisen 

kokonaisuuden eli elämän teeman. Hänen mukaansa uranarratiivi voi olla myös 

transformatiivinen eli muutosta aikaansaava prosessi. Tämä prosessi lisää toimijuutta 

urapolulla, kun aiemmat kokemukset muuttuvat ammatillisiksi pyrkimyksiksi ja 

identiteetiksi. Uranarratiivi auttaa yksilöä hahmottamaan arvojaan, vahvuuksiaan, 

toiveitaan ja toimintaympäristöään liittyen omaan uraan (Burns ja muut, 2016, s. 107–

108).  

 

Mimmit Sijoittaa -median uranarratiivien kirjoittajat voidaan nähdä finfluencereina eli 

sijoittajavaikuttajina. He toimivat verkkosisältöjen kautta vaikuttajina, jotka muokkaavat 

seuraajiensa suhtautumista sijoittamiseen (ks. Guan, 2023, s. 489). Guanin (2023, s. 491–

492) mukaan finfluencerit muodostavat heterogeenisen joukon, johon kuuluu sekä 

talousalan ammattilaisia että maallikoita. Urakertomuksiemme kirjoittajina esiintyy 

molempia.  
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Artikkelit tuovat useita subjektiivisia näkökulmia. Finfluencereilla on valta valita, mitä 

kokemuksia ja tapahtumia he nostavat esiin ja millaisen kuvan sijoittajuudesta he näin 

rakentavat (van Hulst ja muut, 2025, s. 187). Sijoittajavaikuttajien vaikutusvalta ei 

perustu viralliseen talousneuvonnan auktoriteettiin ja asiantuntijuuteen, vaan 

verkkosisältöjen kautta rakentuvaan uskottavuuteen, suosioon ja kulttuurilliseen 

asemaan (Guan, 2023, s. 493–494).  

 

Ben-Shmuelin ja muiden (2024, s. 3–5) mukaan erityisesti naispuoliset finfluencerit 

demokratisoivat talousosaamista eli tekevät taloudellisesta tiedosta helpommin 

saavutettavaa. Heidän tutkimuksensa mukaan naispuoliset finfluencerit myös 

muokkaavat sijoittamiseen liitettyjä kulttuurisia merkityksiä sekä haastavat 

sijoittamiseen liittyviä sukupuolittuneita normeja ja merkityksiä. Hirston ja Hjerpen 

(2025, s. 59–61) aiemman tutkimuksen mukaan finfluencerit ja muut sijoittamiseen 

liittyvät vaikuttajat toimivat merkitysten tuottajina, jotka liittävät sijoittamiseen arvoja, 

identiteettejä ja yhteisöllisyyttä.  

 

Tutkimuksessamme Mimmit Sijoittaa -median kirjoittajia ei nähdä markkinaperusteisina 

finfluencereina, jotka mainostavat sijoitustuotteita tai antavat yksityiskohtaisia 

sijoitusvinkkejä (Guan, 2023, s. 490). Heidät nähdään kuitenkin finfluencereina, jotka 

rakentavat merkityksiä sijoittamiselle yhteiskunnassa. He edustavat kulttuurista ja 

yhteisöllistä vaikuttajuutta, jossa sijoittamisesta puhutaan arvojen, identiteettien ja 

naisten taloudellisen toimijuuden näkökulmasta (Ben-Shmuel, 2024, s. 3–4; Hirsto & 

Hjerppe, 2025, s. 59–61). 

 

 

4.3 Representaatiot narratiiveissa 

Hall (1997, s. 15) määrittelee representaation tavaksi tuottaa merkityksiä esimerkiksi 

kuvien, sanojen tai tarinoiden avulla. Pyrimme Hallin representaatioteorian avulla 

ymmärtämään, representaatioiden merkityksiä narratiivien rakentumisessa.  
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Narratiivisen analyysin avulla voidaan paljastaa, miten näiden kertomusten rakenteet ja 

valinnat ohjaavat lukijaa ymmärtämään ja arvioimaan naissijoittajuutta (van Hulst ja 

muut, 2025, s. 187–188). Uranarratiivien kerronta asettaa naissijoittajat tiettyihin 

positioihin, ja rakentaa näin erilaisia representaatioita (van Hulst ja muut, 2025, s. 188). 

Representaatio ei heijasta yksinkertaisesti todellisuutta, vaan tuottaa ja rakentaa sitä 

aktiivisesti (Hall, 1997, s. 17).  

 

Representaatiot syntyvät Hallin (1997, s. 17) mukaan kahden järjestelmän kautta: 

mielensisäisistä representaatioista ja niiden välittämisestä. Mielensisäiset 

representaatiot tarkoittavat käsityksiä, joiden avulla jäsennämme maailmaa. Kielen ja 

merkkien kautta nämä käsitykset voidaan välittää toisille ja muuttaa jaetuiksi 

merkityksiksi. Konstruktionismin eli merkityksien rakentumisen avulla Hallin (1997, s. 17) 

mukaan ymmärretään, miten representaatio syntyy kerronnan, kontekstin ja lukijan 

tulkintojen vuorovaikutuksessa. Representaatioita rakennetaan hänen mukaansa usein 

erottelujen kautta: mikä määritellään “normaaliksi”, mikä jää sen ulkopuolelle.  

 

Hallin sisään- ja uloskoodauksen mallissa merkitykset eivät siirry lineaarisesti 

lähettäjältä vastaanottajalle, vaan yleisö tulkitsee viestejä aktiivisesti omista 

positioistaan käsin (Pantti, 2004, s. 240). Pantin (2004, s. 241–242) mukaan Hall erottaa 

kolme lukutapaa: hallitsevan, neuvottelevan ja vastustavan. Hallitsevassa lukutavassa 

vastaanottaja hyväksyy viestin hegemonisen eli hallitsevan tulkinnan, ja omaksuu sen 

osaksi omaa ymmärrystään maailmasta. Neuvottelevassa lukutavassa vastaanottaja 

tunnistaa, ja osittain hyväksyy hallitsevan merkitysjärjestelmän, mutta tulkitsee sen 

omien kokemustensa ja tilanteensa kautta. Tämä voi johtaa merkityksen osittaiseen 

muokkaantumiseen. Vastustavassa lukutavassa vastaanottaja torjuu hegemonisen 

tulkinnan ja asettuu sitä vastaan tuottaen vaihtoehtoisen, kriittisen merkityksen.  
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4.4 Sukupuoli ja narratiivit vuorovaikutuksessa 

Tutkimuksemme taustalla toimii Fivushin ja Grysmanin (2021, s. 1) ajatus siitä, että 

narratiivit rakentuvat sukupuolen kautta ja sukupuoli saa merkityksensä narratiivien 

kautta (Fivush & Grysman, 2021, s. 1). Sukupuoli ja narratiivit rakentuvat yhdessä sekä 

tarinan sisällön kautta että kerronnan muodoissa, esimerkiksi painottaen toimijuutta tai 

ihmissuhteita (Fivush & Grysman, 2021, s. 8). Butlerin (2008, s. 48) klassinen sukupuolen 

performatiivisuusteoria tukee tätä ajatusta, koska hänen mukaansa naiseus ei ole pysyvä 

ominaisuus, vaan toistuvien tekojen ja esitysten kautta rakentuva prosessi.  

Fivush ja Grysman (2021, s. 3) esittelevät käsitteen master narratives, joka tarkoittaa 

kulttuurisesti jaettuja, niin sanottuja kertomuspohjia, jotka ohjaavat yksilöjen 

narratiiveja. Käytämme vapaata suomennosta hallitsevat narratiivit. Hallitseva narratiivi 

ilmentää Fivushin ja Grysmanin (2021, s. 3) mukaan sitä, millainen ihminen on yleisesti 

hyväksytty tietyssä roolissa. Harrisonin ja muiden (2020, s. 772–774) tutkimus on 

osoittanut, että sijoittamiseen liittyy edelleen sukupuolittuneita oletuksia, esimerkiksi 

naisten oletetaan olevan vähemmän kokeneita, vähemmän riskinottovalmiita ja 

vähemmän kilpailuhenkisiä kuin miesten. Stereotypiat voivat heijastua siihen, millaisia 

kertomuksia naissijoittajat kertovat ja miten he asemansa sijoittajina kuvaavat. 

Yksittäiset narratiivit ja hallitsevat narratiivi ovat jatkuvasti vuorovaikutuksessa 

keskenään, jolloin ne muokkaavat toisiaan ja vaikuttavat toisiinsa (Fivush & Grysman, 

2021, s. 3).  

 

Hallitsevat narratiivit määrittävät Fivushin ja Grysmanin (2021, s. 11) mukaan he, joilla 

on valtaa. Ne, joilla ei ole, ovat vaarassa jäädä hiljaisuuteen, jolloin heidän narratiivejaan 

ei huomioida. He kertovat, että marginaaliin jäävien on usein selitettävä itseään ja 

kertomuksiensa tärkeyttä. Ilmiö voidaan liittää myös Steelen ja Aronsonin tutkimukseen 

stereotypiauhkasta (stereotype threat), jossa yksilö tiedostaa ryhmäänsä kohdistuvat 

negatiiviset oletukset ja alkaa vältellä tilanteita, joissa voisi vahvistaa näitä stereotypioita 

(Harrison ja muut, 2020, s. 777). Tämä voi ilmetä tarpeena selittää omaa toimijuuttaan, 

vähätellä asiantuntemustaan tai toisaalta todistaa pätevyyttään (Harrison ja muut, 2020, 
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s. 781–782, s. 785).  Naisten omat verkostot voivat toimia ”identity-safe environments”, 

eli turvallisina tiloina, joissa stereotypiauhka vähenee ja naiset voivat toimia 

itsevarmemmin (Harrison ja muut, 2020, s. 784–785).  

 

Fivushin ja Grysmanin (2021, s. 8) mukaan naisten kertomukset ovat 

yksityiskohtaisempia kuin miesten. Heidän mukaansa naiset käyttävät kieltä enemmän 

suhteiden ja tunteiden luomiseen, kun taas miehet tiedon ja autonomian korostamiseen. 

He kuitenkin huomauttavat, etteivät erot ole absoluuttisia, vaan kontekstisidonnaisia. 

Naiset käyttävät sijoitusviestinnässä enemmän narratiiveja sekä henkilökohtaisia 

tarinoita, kun taas miehet painottavat numeroita sekä sijoitusstrategioita (Ben-Shmuel 

ja muut, 2024, s. 2).  

 

Tärkein ero molempien sukupuolten narratiivien välillä onkin Fivushin ja Grysmanin 

(2021, s. 8) toteamana kaksi teemaa: miehillä korostuu toimijuus, ja naisilla yhteisö ja 

suhteet. Nämä kaksi teemaa perustuvat Bakanin historiallisiin länsimaisen kulttuurin 

käsityksiin, joissa toimijuudella tarkoitetaan maskuliinisuuteen liitettyä itsenäisyyttä, 

urakeskeisyyttä ja tavoitteellisuutta, kun taas yhteisöllisyydellä (communion) 

feminiinisyyteen liitettyjä tunteita, hoivaa ja ihmissuhdekeskeisyyttä (Fivush & Grysman, 

2021, s. 8). Tutkimuksessamme ymmärrämme toimijuuden Bakanin käsityksen mukaan. 

Genzin ja Brabonin (2018, s. 40–45; s. 48–50) voimaantumisen käsitteessä yhdistyy 

Bakanin käsityksien mukainen maskuliininen toimijuus sekä feminiininen yhteisöllisyys. 

 

Sukupuolten narratiivit voivat olla Fivushin ja Grysmanin (2021, s. 10) mukaan joko 

eksplisiittisiä tai implisiittisiä. Eksplisiittinen narratiivi kertoo heidän määritelmänsä 

mukaan suoraan, mitä johonkin tiettyyn rooliin kuuluu. Implisiittiset narratiivit taas 

ilmenevät epäsuorasti, ja ovat tapoja kertoa tarinoita sukupuolen mukaan. Se vastaa 

kysymykseen, mitä asioita tuodaan esiin.  

 

On kuitenkin otettava huomioon Löyttyniemen (2004, s. 43) toteamus, että sukupuoli 

muovaa elämää, uraa, kokemusta ja identiteetin merkitystä siten, että se on yhtä aikaa 
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selvä ja olematon. Sen merkitys on siis yhtä helppo selittää pois ja takaisin. 

Tutkimuksessamme sen merkitys on kuitenkin oleellista ottaa huomioon. Mielestämme 

ilman sitä monet merkitykset ja niiden vaikutukset kertomuksien kertojiin ja heidän 

kokemuksiinsa jäisivät huomiotta. 
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5 Naissijoittajista muodostetut narratiivit Mimmit Sijoittaa -

median artikkeleissa 

Tässä luvussa analysoimme aineistoa kuvion 1 mukaisesti, ja hyödynnämme kolmea 

toisiinsa kietoutuvaa näkökulmaa, joita ovat narratiivien valtasuhteet, naissijoittajan 

representaatiot ja uranarratiivit genrenä. Narratiivien valtasuhteilla tarkoittamme 

hallitsevaa, neuvottelevaa ja vastustavaa narratiivia sekä niiden vuorovaikutusta. 

Tarkastelemme, millaisia naissijoittajuuden representaatioita ja narratiiveja Mimmit 

Sijoittaa -median urakertomukset rakentavat, ja millä tavoin nämä muovaavat käsityksiä 

sijoittamisesta, sukupuolesta ja taloudellisesta toimijuudesta. Genrenäkökulman kautta 

kokoamme yhteen, millaisia uranarratiiville tyypillisiä konventioita kertomukset toistavat 

ja millaisia merkityksiä nämä konventiot tuottavat. Nämä kolme näkökulmaa täydentävät 

toisiaan läpi analyysin. 

 

Tarkastelemme Hallin (ks. Pantti, 2004, s. 241–242) representaatioteorian ja sen kolmen 

lukutavan avulla, miten naissijoittajat tulkitsevat hallitsevaa narratiivia ja suhtautuvat 

siihen (ks. Fivush & Grysman, 2021, s. 3). Tämän pohjalta tulkitsimme neuvottelevat ja 

vastustavat narratiivit. Näissä molemmissa hallitseva narratiivi esiintyy implisiittisesti, 

joten käsittelemme myös niiden välisiä suhteita. Hallitseva, neuvotteleva ja vastustava 

narratiivi ilmenevät urakertomuksissa sekä implisiittisesti että eksplisiittisesti. Näiden 

narratiivien pohjalta rakensimme naissijoittajaa toimijana ilmentävät narratiivit, joita 

tarkastelemme luvussa 5.4.  

 

Sijoittamisen kontekstissa hallitseva narratiivi on historiallisesti ja yhteiskunnallisesti 

miesnorminen ja etuoikeutettu, mutta aineistossamme yksikään finfluencer ei omaksu 

sitä kokonaisuudessaan. Urakertomuksissamme ei muodostu yksiselitteisesti hyväksyviä 

narratiiveja, jotka suoraan hyväksyisivät normien ja stereotypioiden mukaisen kuvan 

sijoittamisesta ja sijoittajista.  He joko neuvottelevat tilansa sen sisällä tai haastavat 

hallitsevaa narratiivia aktiivisesti. Tämän tulkitsemme viittaavan siihen, että naisille 

suunnattu sijoitusmedia toimii turvallisena tilana naissijoittajille.  
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5.1 Hallitsevat narratiivit uranarratiiveissa 

Aineistomme urakertomusten perusteella voimme rakentaa niissä ilmentyvän 

hallitsevan narratiivin, joka rakentuu useista toisiinsa kietoutuvista elementeistä. 

Sijoittaja mielletään kertomuksissa korkeasti koulutetuksi, tyypillisesti kauppatieteiden 

maisteriksi. Tähän kytkeytyy myös käsitys sijoittajasta yläluokkaisena tai vähintään hyvin 

toimeentulevana yksilönä, jolla on jo ennestään pääomaa ja “oikeanlainen” 

sosioekonominen lähtökohta sijoittamiseen. Sijoittamisen motiivi puolestaan rakentuu 

hallitsevassa narratiivissa oman taloudellisen hyödyn ja edun tavoittelun ympärille, 

sosiaalisten tai yhteiskunnallisten tavoitteiden jäädessä taka-alalle.  

 

Sukupuolen näkökulmasta hallitsevan narratiivin sijoittaja näyttäytyy miehenä, mikä 

ylläpitää käsitystä sijoittamisesta ensisijaisesti miehisenä toimintakenttänä. Hallitsevan 

narratiivin sijoittaja kuvataan urakertomuksissa itsevarmana, rationaalisena ja 

taloudellisesti osaavana toimijana. Urakertomuksissa naisiin liitetään vastakkainen kuva 

eli heidän oletetaan olevan epävarmoja, taloustiedoiltaan puutteellisia ja ohjauksen 

tarpeessa. Siinä missä sijoittaja näyttäytyy luonnollisesti miesoletettuna, naissijoittaja 

mielletään lähtökohtaisesti marginaalisena toimijana, jonka paikka sijoittamisen kentällä 

on toissijainen.  

 

 

5.2 Vastustavat narratiivit 

Aineistossa osa kertomuksista vastustaa hallitsevaa narratiivia. Nämä kertomukset paitsi 

tunnistavat hallitsevan narratiivin mukaisen sijoittajakuvan, myös pyrkivät aktiivisesti 

muuttamaan sitä. Vastustavissa narratiiveissa finfluencerit asettuvat tietoisesti 

vastarintaan stereotypioita ja normatiivisia odotuksia kohtaan.  
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Narratiivit ilmentävät eksplisiittisesti oikeuden toimia omannäköisenä sijoittajana. 

Vastustavissa narratiiveissa toimijuus on aktiivista ja rakenteellista. Kirjoittajat eivät 

ainoastaan esitä omaa polkuaan sijoittajiksi, vaan korostavat haluaan muuttaa 

sijoittamisen kulttuurisia oletuksia myös muiden naisten hyväksi. Kollektiivinen ja 

rakenteita kyseenalaistava asenne asettuu jännitteeseen postfeministisen kulttuurin 

kanssa, jossa toimijuus usein korostuu individualistisena itsensä kehittämisenä ja 

henkilökohtaisena menestyksenä. Vastustavissa narratiiveissa sijoittaminen nähdään 

välineenä vastustaa hallitsevaa narratiivia ja avata tilaa laajemmalle osallistumiselle.  

Poikkeuksena aineistossa esiintyi myös kertomus, jossa urakertomuksen sijoittaja ei 

tunnista itseään marginaalista, vaan sijoittuu sijoittamisen kentälle luontevasti ilman 

tarvetta todistella osaamistaan tai vastustaa rakenteita. Tätä ilmentää esimerkit (1) ja (2). 

 

(1) Sekä nykyisessä että aiemmissa työpaikoissa Eronen on huomannut myös 
usein naisten ajattelevan, että sijoittaminen ja omien rahojen hoito olisi 
jollain tavalla enemmän miesten juttu. (Makkula, 2.11.2023) 

 

(2) “Mietin aina, että minkä takia. Säästämiseen ja oman talouden hoitoon 
liittyy niin paljon inspiroivia asioita ja mahdollisuus toteuttaa omia 
unelmia.” (Makkula, 2.11.2023) 

 

Esimerkeissä (1) ja (2) näkyy Nordean rahastoyhtiön toimitusjohtaja Tanja Erosen ajatus, 

että naiset pystyvät sijoittamaan, eikä sijoittamista tarvitse selittää tai perustella 

sukupuolen kautta. Tässä asemassa finfluencer ei toista hallitsevaa narratiivia, mutta ei 

myöskään eksplisiittisesti pyri vastustamaan sitä. Eronen tiedostomattaan kuitenkin 

vastustaa hallitsevaa narratiivia. Hänen voidaan tulkita näkevän tasa-arvon jo 

saavutetuksi sijoittamisen kentällä, ainakin henkilökohtaisella tasolla.  

 

 

5.3 Neuvottelevat narratiivit 

Aineistossamme monet kertomukset tunnistavat hallitsevan narratiivin ja asemoivat 

itsensä suhteessa siihen, jolloin rakentuu neuvottelevia narratiiveja. Narratiivit eivät 
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täysin vastusta hallitsevaa narratiivia, mutta eivät myöskään sellaisenaan omaksu sitä. 

Tällainen neuvottelu tuo kertomuksiin vastarinnan sävyn, jossa sijoittajuus määritellään 

naissijoittajan omista lähtökohdista. Finfluencerit neuvottelevat narratiiveissa tilaa 

omannäköiselle sijoittajuudelleen. 

 

Neuvottelevien narratiivien keskeinen piirre on tarve todistaa oma toimijuus ja oikeutus 

sijoittamiseen, mikä kytkeytyy stereotypiauhkaan ja kokemukseen marginaaliasemasta. 

Kirjoittajat tekevät näkyväksi ympäristön, jossa naisten sijoittaminen ei ole oletusarvo, 

mutta myös tilan, jossa he voivat kehittää ja vahvistaa toimijuuttaan. Toimijuuden 

vahvistuminen ei tapahdu irrallaan yhteiskunnan rakenteista, vaan vaatii tasapainottelua 

hallitsevien odotusten ja finfluencereiden omien kokemusten välillä.  

 

 

5.4 Naissijoittaja toimijana 

Tässä luvussa tarkastelemme, miten naissijoittajien representaatioiden avulla 

rakennetaan uranarratiiveja, ja miten kirjoittajien asema sijoittamisen kontekstissa 

esitetään. Muodostamme käsityksen siitä, millainen nainen on sijoittajana hallitsevassa, 

neuvottelevassa sekä vastustavassa narratiivissa sekä, miten toimijuus rakentuu näiden 

pohjalta.  

 

Lisäksi pohdimme, miten naissijoittajan ihanteet rakentavat representaatioita. 

Urakertomuksissa naissijoittajaa ihannoidaan vapaana ja itsenäisenä, itseään johtavana 

yksilönä, joka on aktiivinen, rohkea ja itsevarma. Näiden lisäksi ihannoin kohteena ovat 

kova työnteko, menestyminen, urakeskeisyys, varakkuus ja taloudellinen itsenäisyys.  
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5.4.1 Kasvun ja voimaantumisen narratiivi 

Poikkeuksetta jokaisessa urakertomuksessa finfluencerit kuvaavat itsensä aktiivisena 

toimijana. Lähes kaikissa aktiiviseksi toimijaksi tuleminen yhdistyy kasvuun ja 

voimaantumiseen, jossa saavutetaan ihannoidun naissijoittajan rooli.  

 

Yhtä poikkeusta lukuun ottamatta kertomukset pohjustetaan aina passiivisuuden 

vaiheella. Passiivisuus muuttuu aktiivisuudeksi aina yhden tai useamman käännekohdan 

kautta. Tämä muutos on tehokas väline, joka rakentaa kasvua ja voimaantumista 

vertailun avulla. Kasvun kautta naissijoittajan epävarmuus ja pelko muuttuvat 

merkityksettömiksi, joka korostaa esimerkiksi tiedon merkitystä toimijuuden 

saavuttamisesta. Itsevarmaksi toimijaksi kasvaminen kuvataan eksplisiittisesti 

esimerkissä (3), (4) ja (5). 

 

(3) Pelon vastalääke on tieto (ja toiminta)!. (Kinnunen, 10.2.2025) 
 

(4) “Jos minäkin pystyn, miksi sinä et pystyisi?”. (Kinnunen, 10.2.2025) 
 

(5) ”Kannustan olemaan aktiivinen toimija omassa (talous)elämässäsi – 
kukaan ei sitä puolestasi tee.” (Kinnunen, 10.2.2025) 

 

 

Esimerkissä (3) finfluencer on aktiiviseksi tulemisen jälkeen todennut tiedon olevan 

ratkaisevassa roolissa. Esimerkeissä (4) ja (5) toimintaan kannustaminen korostaa 

finfluencerin itsevarmuutta voimaantumisen jälkeen. Toimintaan kannustaminen 

ilmenee urakertomuksissa sekä eksplisiittisesti että implisiittisesti, kuten 

käskymuotoisesti ja opettavaisen sävyn kautta. Finfluencerit näyttävät esimerkillään, 

miten naissijoittajan stereotypisesta roolista voi irtaantua. 

 

Joissakin urakertomuksissa finfluencerit ovat alusta asti voimaantuneita, eivätkä koe 

kertomuksensa missään vaiheessa epävarmuutta tai pelkoa. Tämä näkyy esimerkissä (6).  

 

(6) “Poimin sijoitussalkkuuni sitten sellaiset yhtiöt, jotka olivat laskeneet 
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eniten. Ajattelin järjellä, että ne lähtisivät siis suurimmalla 
todennäköisyydellä seuraavaksi nousuun. Ei se kuitenkaan ihan niin 
mennyt. Sijoittaminen jäi edelleen etäiseksi”, Eronen muistelee. (Makkula, 
2.11.2023) 

 

Esimerkki (6) vastustaa implisiittisesti naissijoittajan stereotyyppistä kuvaa. 

Kertomuksessa Eronen ei lannistunut epäonnistuessaan sijoituskilpailussa eikä ilmennä 

negatiivisia tunteita, kuten häpeää tai epävarmuutta. Eronen esiintyy hallitsevalle 

narratiiville tyypillisellä tavalla, kuten itsevarmana ja rationaalisena.  

 

Kasvun ja voimaantumisen narratiivissa on yksi poikkeus, jossa muuttuminen aktiiviseksi 

toimijaksi ei ole pysyvää. Tämä näkyy esimerkissä (7). 

 

(7) En sijoittanut juuri ollenkaan moniin kuukausiin tai seurannut kursseja tai 
omistamieni yritysten osavuosikatsauksia. (Palomo, 8.1.2024). 

 

Esimerkin (7) finfluencerin aktiivisuus on aaltoilevaa. Hän palaa aktiiviseksi muuttumisen 

jälkeen passiivisemmaksi, mutta kuitenkin aktivoituu jälleen. Aiheuttajana 

passivoitumiselle oli markkinoiden epävakaus, ja sen myötä laskenut kiinnostus. 

Esimerkissä (7) ilmentyy myös neuvotteleva narratiivi finfluencerin toimijuudesta sen 

vaihtelun takia.  Aktiiviseksi toimijaksi tuleminen ei välttämättä ole pysyvää, vaan se 

vaatii jatkuvaa neuvottelua omista lähtökohdista käsin. Lisäksi esimerkin (7) finfluencer 

omalla esimerkillään neuvottelee tilaa oman näköiselleen sijoittajuudelle, johon kuuluu 

myös esimerkiksi epäonnistumiset ja passivoitumisen vaiheet.  

 

 

5.4.2 Yhteisöllisyyden narratiivi 

Aktiiviseksi toimijaksi kasvaminen tapahtuu kahden erilaisen narratiivin kautta, joista 

ensimmäisenä käsittelemme yhteisöllisyyden narratiivia. Tämän lisäksi yhteisöllisyydelle 

annetaan merkitys vertaistukena, rohkeuden saamisena, tiedon demokratisointina, 

oppimisen tukena ja tiedon jakamisena. 
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Finfluencerit demokratisoivat tietoa muun muassa kielikuvien kautta, jonka avulla 

luodaan samaistuttavuutta kohdeyleisön keskuudessa. Esimerkissä (8) tietoa on 

demokratisoitu metaforallisesti sukupuolen mukaan.  

 

(8) Se simppeli, vaniljan makuinen sijoitustuote josta on kaikista helpoin 
aloittaa (ja joka on vallan mainio ja mahtava vaihtoehto!) 
on indeksirahasto.  (Nickström, 22.8.2018) 

 

Esimerkissä (8) yhteisöä puhutteleva kieli tukee urakertomusten tavoitetta saada lukija 

toimimaan, ei vain informoida ja viihdyttää. Hankalaksi mielletty sijoittaminen tehdään 

helposti lähestyttäväksi kohderyhmälleen.  

 

Useissa urakertomuksissa käännekohdassa, eli aktiiviseksi tulemisessa ja toimijuuden 

saavuttamisessa ratkaisevassa roolissa oli yhteisö. Yhteisö ja ihmissuhdekeskeisyys 

ovatkin tyypillisiä piirteitä naisten viestinnässä (ks. Fivush & Grysman, 2021, s. 8). 

Yhteisöjä olivat esimerkiksi, ystävät, finfluencerit, Mimmit Sijoittaa -media, 

kauppatieteiden tai muun alan opiskelijayhteisö, sekä perhe. Näistä yhteisöistä 

finfluencerit saivat tietoa ja rohkeutta, kun niistä saatu tuki vähensi pelkoa ja 

epävarmuutta. Tässä ilmenee neuvotteleva narratiivi. Aluksi kirjoittaja toisintaa 

hallitsevaa narratiivia, mutta yhteisön tuen myötä alkaa vastustamaan sitä. Tämä 

ilmenee esimerkeissä (9) ja (10).  

 

(9) Entä minä? Olisinko koskaan aloittanut sijoittamista, jos veljieni innostus 
osakemarkkinoihin ei olisi ollut niin ylitsevuotavaa ja jos he eivät olisi 
nähneet minua vertaisenaan ja potentiaalisena sijoittajana? (Lestinen, 
27.8.2020) 

 

(10) Ja siksi ilahdun aina kun näen, kuulen tai luen naisista, jotka luovivat 
maailmassa, jota nuorempana arkailin. (Lestinen, 27.8.2020) 

 

Esimerkissä (9) ja (10) näkyy, miten naisten sijoittaminen ei ole normi, jolloin finfluencer 

kokee kertomuksensa alussa ulkopuolisuutta hallitsevasta narratiivista. Esimerkkien (9) 

ja (10) urakertomuksessa perhe näyttäytyy turvallisena tilana, joka vähentää paineita ja 
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pelkoa vastustaa hallitsevaa narratiivia veljien nähdessä kirjoittajan vertaisenaan. 

Urakertomuksissa kaikki erilaiset yhteisöt toimivat tällaisina turvallisina tiloina.   

 

Urakertomuksissa yhtenä keinona vastustaa hallitsevaa narratiivia on muuttaa 

yhteiskunnan rakenteita naissijoittajayhteisön hyväksi. Tämä näkyy esimerkissä (11).   

 

(11) Halusin luoda internetiin paikan, jossa tällainen 155 senttinen blondi 
mimmi voisi olla sijoittajan normi. (Nickström, 11.3.2019). 

 

Esimerkissä (11) finfluencer ei tuo esiin sijoittamisen motiivina yksilöllisiä hyötyjä, kuten 

taloudellista vapautta. Tämä on postfeministisen ajatuksen vastaista, sillä siinä korostuu 

yksilön vastuu ja henkilökohtaisen menestyksen tavoittelu (ks. Genz & Brabon, 2018, s. 

47). Näillä keinoilla yhteisöllisyyden narratiivi rakentaa vaihtoehtoista tapaa olla sijoittaja 

ja luo yhteisöllisesti vastustavaa narratiivia. Yhteisöllisyyden narratiivi myös vastustaa 

pelkällä olemassaolollaan hallitsevaa narratiivia, jossa sijoittaminen näyttäytyy 

yksilöllisenä toimijuutena.  

 

 

5.4.3 Yksilökeskeisyyden narratiivi 

Aktiiviseksi toimijaksi kasvaminen tapahtuu myös yksilökeskeisyyden narratiivin kautta.  

Siinä sijoittaminen näyttäytyy ennen kaikkea henkilökohtaisena projektina: finfluencer 

tulee aktiiviseksi vain ja ainoastaan oman päätöksensä ja toimintansa tuloksena. Tämä 

yksilön vastuuta korostava narratiivi ilmentää postfeministisen kulttuurin ihanteita (ks. 

Genz & Brabon, 2018; Doerr, 2024). Yksilökeskeisyyden narratiivia esiintyi aineistossa 

huomattavasti vähemmän kuin yhteisöllisyyden narratiivia. Tämän voidaan olettaa 

johtuvan siitä, että Mimmit Sijoittaa toimii yhteisöllisenä mediana.  Yksilökeskeisyyden 

ja yhteisöllisyyden narratiivit eroavatkin toisistaan eniten juuri toiminnan perusteluiden 

ja eriävien sijoittamismotiivien kautta.  

 

Yksilökeskeisyyden narratiivissa passiivisuuden vaiheessa ei yleensä ilmene 

epävarmuutta, joten varsinaista kasvua ja voimaantumista ei tässä narratiivissa tapahdu. 
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Sen sijaan finfluencerit ovat alusta asti rohkeita ja itsevarmoja, eli he ovat koko 

kertomuksen ajan voimaantuneita. Yksilökeskeisyyden narratiivissa neuvotteleva 

narratiivi ilmentyykin siten, että finfluencer neuvottelee itselleen tilan hallitsevasta 

narratiivista. Tämä näkyy esimerkissä (12), jossa finfluencer neuvottelee tilaa 

naissijoittajien joukosta.   

 

(12) Haluankin ennemmin kirjoittaa stereotypioiden rikkomisesta ja saada 
ihmiset ymmärtämään, että myös turvakengät jalassa ja kynnenaluset 
öljystä mustana voi sijoittaa, eikä tarvita Louboutinin korkkareita ja 
pirtsakan violettia KTM-todistusta, että kehtaa kutsua itseään sijoittajaksi. 
(Linkoneva, 3.9.2020) 

 

Esimerkissä (12) finfluencer tunnistaa stereotypiat ja hallitsevan narratiivin. Finfluencer 

ei muodosta yhteisöllistä kritiikkiä hallitsevasta narratiivista. Hän keskittyy 

henkilökohtaiseen toimijuuteensa, jossa sijoittajana toimimisen mahdollistaa hänen 

oma työntekonsa, sitoutumisensa ja valintansa. Stereotypioiden purku tapahtuu yksilön 

esimerkin ja vastuun kautta.  

 

Kuten aiemmin huomioimme esimerkit (1) ja (2) poikkeuksina, Eronen vastustaa niissä 

hänen tiedostamattaan hallitsevaa narratiivia hyvin voimakkaasti. Hän ei pidä sitä totena, 

eikä siten toisinna sitä, ja välttää siten postfeministisen paradoksin vanhojen 

valtasuhteiden ylläpitämisestä (ks. Genz & Brabon, 2018, s. 7–10). Eronen kokee 

urakertomuksessaan olevan täysin itsenäinen toimija eikä kuuluvansa erilliseen 

naissijoittajien ryhmään. Eronen luo näin narratiivia, että nainen on normi sijoittamisen 

kentällä siinä missä miehetkin.  

 

Toisin kuin yhteisöllisyyden narratiivissa, sijoittamisen motiivina toimii yksilöllinen hyöty 

sijoittamisesta. Tämä näkemys on hallitsevan narratiivin mukainen, joka näkyy 

esimerkissä (13).  

 

(13) “Itse säästän ja sijoitan, jotta raha ei ohjaisi valintojani.” (Makkula, 
2.11.2023) 
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Esimerkin (13) sitaatissa Eronen korostaa, että hänen motiivinsa sijoittamiselle on 

taloudellinen vapaus. Kertomuksen finfluencer toimii aktiivisena ja menestyvänä 

sijoittajana, mutta samalla hän toisintaa postfeministisen kulttuurin ihannetta 

itsenäisestä, itseensä investoivasta naisesta (ks. Genz & Brabon, 2018, s. 47) Tällainen 

narratiivi voi olla lukijalle voimaannuttava, mutta se myös kätkee taakseen sen, että 

toimijuus määrittyy yksilön velvollisuudeksi. Lopulta yksilökeskeisyyden narratiivi 

vahvistaa sijoittamisen kulttuuria, jossa vastuu, menestys ja epäonnistuminen nähdään 

yksinomaan yksilön valintoina, ei yhteiskunnallisten rakenteiden seurauksina. 

 

 

5.5 Naissijoittajien uranarratiivit genrenä 

Tämä alaluku kokoaa yhteen analyysin keskeiset havainnot uranarratiiveista. Keskitymme 

uranarratiivin rakentamisen keinoihin, jotka esiintyvät aineistossamme toistuvina. Näin 

luku toimii yhteen vetävänä kokonaisuutena analyysistamme.  

 

Naissijoittajien uranarratiivi rakentuu genreksi, jossa sijoittajuus esitetään 

henkilökohtaisena kehityskulkuna ja neuvotteluna sukupuolittuneiden odotusten kanssa. 

Genre yhdistää kokemuksellisuuden, yhteisöllisyyden ja sijoittamisen demokratisoinnin, 

jolloin sijoittaminen näyttäytyy prosessina, johon kuka tahansa nainen pystyy.  

Naissijoittajien representaatioista muodostuu keskeinen keino, joka tekee sijoittamisesta 

lähestyttävän ja samaistuttavan erityisesti naisille. 

 

Naissijoittajat representoidaan uranarratiiveissa lähtökohtaisesti heikommat 

sijoittamisvalmiudet ja -taidot omaavina, joiden on käytävä läpi kasvun prosessi 

sijoittajiksi tullakseen. Tämä prosessi saavutettiin useimmiten yhteisön tuella. 

Naissijoittaja näyttäytyy kertomusten lopussa aktiivisena, kykeneväisenä ja itsevarmana 

toimijana, mutta sen saavuttaminen on vaatinut tukea ja kasvua. Harvinaisempi, mutta 

esiintyvä representaatio naissijoittajasta oli myös alusta asti itsenäinen, rationaalinen ja 

itsevarma toimija. Representaatiot naissijoittajasta rakentuvat kokemuksellisuuden, 

avoimuuden ja lähestyttävyyden kautta perinteisen asiantuntijuuden sijaan.  
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Sukupuolen näkökulmasta genre rakentuu neuvotteluksi feminiinisyyden, osaamisen ja 

epävarmuuden välillä. Stereotypiat ja hallitseva narratiivi ohjaavat millaisena 

naissijoittaja urakertomuksissa nähdään, ja toimivat usein perusteina kertomuksien 

kertomiselle finfluencerin neuvotellen tai vastustaen suhteestaan niihin (ks. Löyttyniemi, 

2004). Tässä ilmenee paradoksi, joka samaan aikaan pyrkii poistamaan stereotypiaa, 

mutta myös tarkoituksettomasti ylläpitää niiden olemassaoloa.  

Juonellinen rakenne, erityisesti kasvu aktiiviseksi toimijaksi, toimii keskeisenä keinona 

naissijoittajan representoimisessa, sillä sen kautta toimijuus rakentuu vaiheittain. 

Urakertomuksissa esiintyvä oppimisen ja kasvun kaari tietämättömyydestä kohti 

itsevarmaa toimijaa rohkaisee yleisöään toimimaan. Näiden kautta uranarratiivit 

jäsentävät naissijoittajuutta ja tuottavat tulkinnan siitä, millaisin ehdoin toimijuus 

urakertomuksissa rakentuu. 

Genren funktio on aineiston perusteella kaksijakoinen. Se pyrkii opastamaan ja 

rohkaisemaan, mutta myös rakentamaan uudenlaista naissijoittajan representaatioita, 

jotka haastavat perinteisiä sukupuolittuneita käsityksiä sijoittajuudesta. Tunteisiin 

vetoavat kuvaukset tukevat kertomusten yhteisöllisyyttä ja lisäävät samaistuttavuutta, 

jolloin finfluencer näyttäytyy aidosti kokemuksensa kautta oppineena toimijana. 

Toiminnan perustelut kehystävät naissijoittajan toimijuuden yhteisölliseksi, 

postfeministiselle yksilökeskeisyydelle vaihtoehtoiseksi toiminnaksi.  Toisaalta osassa 

uranarratiiveissa perustelut korostavat yksilön vastuuta ja tavoitteellisuutta, erityisesti 

pyrkimystä taloudelliseen riippumattomuuteen. Samalla uranarratiivit tarjoavat lukijalle 

samaistuttavan käsityksen sijoittajuudesta, joka ei rakennu ylistävien 

sankarikertomusten vaan arkipäiväisten kokemusten avulla. 

 

Voidaankin todeta, että naissijoittajien uranarratiiveista muodostuu tunnistettava ja 

johdonmukainen genre. Genre tekee sijoittamisesta erityisesti naisille suunnatun, 

samaistuttavan ja helposti ymmärrettävän, jonka kautta sijoittaja rakentaa omaa 

toimijuuttaan sekä yksilönä että osana laajempaa yhteisöä. 
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6 Päätäntö 

Tutkimuksen tavoite oli selvittää, miten naissijoittajien representaatioiden kautta 

rakennetaan uranarratiiveja Mimmit Sijoittaa -nettisivustolla. Urakertomuksissa 

naissijoittajien toimijuudesta rakentui kasvun ja voimaantumisen, yhteisöllisyyden sekä 

yksilökeskeisyyden narratiivit. Uranarratiivit neuvottelivat suhteestaan sijoittamiseen 

liitettyihin hallitseviin käsityksiin. Osa finfluencereista kertoi urakertomuksia, jotka 

neuvottelivat hallitsevia narratiiveja vastaan kuitenkin hyväksyen niiden olemassaolon 

esimerkiksi sijoittamisen miesvaltaisuudesta ja etuoikeutettujen asemasta. Toisaalta 

jotkut kertomuksista suoraan vastustivat stereotyyppistä kuvaa passiivisesta 

naissijoittajasta.   

 

Tutkimuksessamme korostui narratiivinen tapa esittää nainen ennen kaikkea toimijana, 

joka on omia valintoja tekevä, tietoa jakava ja taloudelliseen toimijuuteen pyrkivä yksilö. 

Huomattavaa uranarratiiveissa oli, että sijoittaminen esitettiin poikkeuksetta 

positiivisena asiana sekä narratiivit rakennettiin pääosin positiivisten tunteiden kautta. 

Tässä syynä voi olla artikkelien oletettu tavoite sitouttaa yleisö osaksi yhteisöään. 

Mimmit sijoittaa -media onkin kääntänyt naisten voimaantumisen kaupalliseksi 

feminismiksi, jossa yhteiskunnan rakenteiden muuttamisesta on tullut heille kaupallinen 

asenne ja brändi mahdollistaen median menestyksen (ks. Genzin & Brabonin, 2018, s. 

37–40). 

 

Uranarratiiveissa ilmeni monia erilaisia merkityksiä, rooleja sekä puhetapoja. Diskurssien 

moninaisuus ei johdu vain sukupuolittuneista oletuksista tai stereotypiauhasta, vaan 

myös urakertomuksen omasta rakenteesta. Kertomus rakentuu käännekohdan ympärille, 

jossa kertojan identiteetti muuttuu. Narratiivissa siten esiintyy rinnakkain sekä vanhaa, 

epävarmempaa toimijuutta kuvaavia diskursseja, että uuden, sijoitustietoisen ja 

itsevarman toimijuuden diskursseja. Näin narratiivinen rakenne itsessään tuottaa useita 

merkityksiä.  
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Tutkimuksemme tulokset osoittavat, että Mimmit Sijoittaa -median narratiivit tuottavat 

vaihtoehtoisia tapoja olla sijoittaja, ja siten haastavat maskuliiniseksi miellettyä 

sijoittamisen kulttuuria. Samalla he kuitenkin tarkoituksettomasti ylläpitävät hallitsevaa 

narratiivia, sillä he tekevät sen näkyväksi ja myöntävät sen olemassaolon. Uranarratiivit 

ovatkin tehokas tapa yhteiskunnallisten rakenteiden kyseenalaistamiseen. Mimmit 

sijoittaa -media toimii turvallisena tilana naissijoittajayhteisölle, kirjoittajista lukijoihin, 

jossa voidaan ylittää stereotypiauhkaan liittyviä jännitteitä. Vaikka media 

tarkoituksettomasti ylläpitää hallitsevaa käsitystä miessijoittajasta, se kuitenkin luo 

lukijoille motivaatiota ja uskallusta toimia sijoittamisen kentällä.  

 

Aineistomme laaja julkaisuväli ei näkynyt merkittävästi tutkimuksessamme 

muodostuneissa narratiiveissa tai kertomusten sisällöissä. Tämä voi heijastaa muutosten 

hitautta yhteiskunnan rakenteissa sekä yksilöjen subjektiivisissa käsityksissä. Vaikka 

yksittäiset narratiivit ja hallitsevat narratiivit muovaavat toisiaan, ne eivät välttämättä 

suoraan muuta yksilöjen omia uskomuksia. 

Tutkimuksemme oli laadullinen ja perustui rajattuun aineistoon, jonka vuoksi tulokset 

eivät ole yleistettäviä kaikkiin naissijoittajiin tai kaikkeen sijoittajaviestintään. Suomen 

naissijoittajien kentällä Mimmit sijoittaa -medialla on kuitenkin merkittävää valtaa sen 

suosion, esimerkiksi suuren seuraajamäärän ansiosta. Narratiivisen analyysin luonne 

tarkoittaa, että tulkinnat ovat kontekstisidonnaisia ja toiset tutkijat voisivat korostaa eri 

piirteitä tutkimuksessamme. Tutkimuksemme on kuitenkin merkittävä 

sukupuolittuneiden narratiivien sekä sijoittajaviestinnän kentällä. Lisäksi 

tutkimuksemme lisää ymmärrystä naisten toimijuudesta miesvaltaisella alalla.  

Narratiivit toimivat monien eri mediasisältöjen taustalla, kuten lyhytvideoissa ja 

podcasteissa. Tämän vuoksi vertailu esimerkiksi sosiaaliseen mediaan avaisi, miten 

alusta voi vaikuttaa narratiivin rakentumiseen. Jatkossa olisi mielenkiintoista myös 

vertailla naissijoittajien uranarratiiveja miessijoittajien uranarratiiveihin, jolloin 

voitaisiin paremmin ja luotettavimmin tarkastella, miten sukupuoli ohjaa narratiivisia 

rakenteita eri tavoin. 
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